(a) Acta Erud. Tom. IV. Suppl. p. 202.

C A P U T III.

DE PHÆDRO, Fabularum Scriptore.

Pbædri actas & fabularum libri 1. Falli eos qui Pbædri bas esse negant. 2. De Perotto & Faerno qui ante Pithei editionem fabulis Pbædri dicuntur usi fuisse, ibid. Editiones. 3. Obiter de Anonymo latino fabularum scriptore & Laur. Abstemio, ibid. Fabula Pbædri c Gudiano primum Codice prolate in lucem. 4.

TPHÆDRUS (*a*) Thrax, Augusti Imperatoris liber. **tus**, sub Tiberio Imperatore, atque ipso fortassis jam deinde (*b*) versibus senariis sua vissimis expressit

*Libros quinque fabularum (*c*) Æsopiarum, quorum quatuor priores Eutycho (*d*), postremum Phileto Urso Particuloni inscripsit, non vane illi ominatus chartis nomen vieturum suis, latinis dum ianabit pretium litteris. Quanquam inter veteres vix quisquam hædri meminit præter Martialem III. 20. & Avienum præfat. ad has fabulas. * Vincentius Gravina V. C. lib. I. de ratione poetica ag. 92. picciol ritratto di Terenzio son le favole di Fedro per la parola, semplicità, e grazia. Pbædrus dicas, an quod Gudio magis lacet, Pbæder, ciccum non interduim: usus tamen & aurium concium magis fert, ut Phædrus dicatur: neque id veterum consuetudini adversum, sicut Periandrus apud scholiastem Germanici ag. 114. & apud Propertium dicitur Menandre, & Menandrus apud*

Aa 3 Phi-

(*a*) Marquardus Gudius malebat *Pbædrus*, licet non latebat virum doctiss. quod veteres etiam dixer *Tencrus*, *Ifrus*, *Evandrus* & sexcenta talia, quæ vide sis apud Claud. Iausquium T. 1. Orthographiz p. 72. Tho. Munckerum diss. de Hygino p. 31. & Jacobonivum pag. 59. ad Arrian. Idem Gudius p. 257. malit scribere *Threx* quam *Thrax*, uod tamen uetus & Grecorum sp̄s mihi suaserunt retinendum est.

(*b*) Ita vñsum Rigaltio, & Gudio, qui fab. 2. libri 1. per hydram putant ferum Calitz ingenium denotari.

(*c*) Æsopias vocat, non Æsopi, quia ipse materiam quarundam reperit. *Uſus veterogeneris, ſed r. bus novis*, ut ait in limine libri V. At mirantur viri docti, quod Æsopios genitum Romanis ingenii opus vocat Seneca c. 27. consolat. ad Polybium. *Non ideo te ſuſque coproducere, ut fabellas quoque, & Æſopis legos internarum Romanis innuis opus ſolita tibi venustate conpetas*. Num igitur Phædrus Senecæ ignotus erat, aut soluit ille Thracem, ut Lipsio videbatur, ingenii Romanis annumerare? Vel quæ Bæst conjectura, Phædri libelli adhuc verſabaatur in manibus paucorum duntaxat priorum, vel certe illorum Seneca cum ſcriberet haud meminit. Potest etiam aliter ad um locum responderi. Nam cum trigesimum caput ejusdem libri Seneca consul, viueum loqui de Æſopis legis non verius latino, ut Phædrus fecerat, sed latina proſa gerendis, atque ut ipſe loquitur connectendis.

(*d*) De hoc Eutycho, qui apud Caligulam Imp. gratiosus fuit, mentio apud Josephum XIX. 3. Antiq.

Philastrum c. 30. ne afferam alia norata Isaaco Verburgio ad Ovidii 2. Trist. 369. De aliis Phædris & illo Platonis & altero Atheniensi Epicureo dixi lib. 3. Bibl. Græcæ c. 1. §. 12. & c. 33 pag. 814. De Thoma Phædro, recentiore scriptore, Bælius in Lexico. Thracem fuisse Phædrum negat Deniseus (a) qui Gallicis versibus ejus fabulas reddidit: sed negat sine causa, nam Phædrus ipse diserte scribit in Piero se natum jugo esse, & turpe dicit Threissæ gentis patriæ decus inertis somno deserere, cum auctores illa numeret Apolline & Musa parentibus editos, Linum atque Orpheum. Pro Thrace in antiquis inscriptionibus, & Codicibus quandoque occurrit *Tbres*, veluti *Tbrex θρηξ*, ut apud Gruterum p. 955.4. nec minus *Tbrex*. Vide Burmannum ad Petronium p. 225. Usu tamen & aurum consuetudine Thrax magis probatur. Phædrum autem inter captivos Romam fuisse adductum (b) tunc, cum Thraces magno prælio fusi essent, de quibus Sveton. c. 3. August. non est opido verisimile, quoniam inter Caligulæ imperium & illud tempus, quo non Augustus, sed ante ejus principatum Oætavius Augusti pater Thraces fudit, intercedunt plus quam septuaginta anni. Per hydrum à Phædro notari Cajum Caligulam, de quo Tiberius apud Sveton. c. XI. Calig. prædicavit *senatricem populo Romano*, *Phædronem orbi terrarum educare*, Gudio & Tristano (c) adsentitur idem Burmannus ad Petron. p. 384. Apud hunc Caligulam gratiosus fuit Eutychus, cui libellos suos Phædrus inscripsit, ut notavit etiam Christianus Wase libro de senario pag. 32. Nic. Perottum videtur auctorem fabularum Phædri facere Petrus Scrivenerius. Certe scriptori antiquo Tiberianij ævi illas prorsus eripit & abjudicat ad Martialis III. 20. Ac Perottum sane si audimus, (d) is cum testatus esset se adolescentem ex Avieno fabulas jambico carmine transtulisse, mox iisdem verbis deinde recitat integrum fabulam, qualis de arboribus in Deorum tutela apud Phædrum III. 17. legitur, nisi quod rectius in Phædri hodie extat Codice *pinus Cybeleæ*, quam quod Perottus: *pinus Neptuno*, & Faernus: *Pinum bumidi tridentifer rector Jali*. Cæterum nec fabulæ cæteræ Perotti editæ usquam sunt: neque in Avieno fabula illius argumenti reperitur, quam carmine exprimere Perottus potuerit. Igitur Barthius lib. XXXV. Adversar. c. 35. & p. 827.

ad

(a) Memoires de Trevoux 1708. p. 790.

(b) Placet hoc viro erudito, M. Gabrieli Schumann, qui dissertationem de vita & scriptis Phædri Germanice edidit in nova Accra Philologica Hallensi 1715. 8. pag. 190. 171.

(c) Historia Imperatorum è numinis, Gallice exposita T. 2. p. 303.

(d) In Corin Copiz p. 999. Confer Leonhardi Nicodemi additiones ad Bibl. Neapolitanam Nic. Toppi p. 184. & Bernh. Monetam ad Menagiana Tom. IV. p. 118. seq.

ad Claudian. Phædrum *circa omnem exceptionem Tiberiani scriptorum & vi professus, Scrivereum refellit, Perottum autem impone-*re lectoribus suis voluisse non dubitat, ratum apud se solummodo Phædrum existare; itaque versus illius pro suis audacter venditari se posse.

II. Lucem debent Phætri libelli viro optima, & juvandis literis nato Petro Pithœo, qui primus è fratri Franc. Pithœi Codice MS. vulgavit Augustoduni Tricassum Anno 1596. 12. * Laudatur eo nomine Pithœus à Thuano ad Annum 1596. libro 117. Hist. Ad calcem primæ hujus editionis subjectæ sunt lectiones vetustissimi, quem consuluit, Codicis: diligentius hoc deinde fecit Rigaltius in editione Anni 1599. usus etiam Remensi Codice, quem à Sirmondo accepit, lectiones tamen nonnullas Pithœo notatas prætermissee mireris. Habeo primam Pithœi editionem notatam manu Clarißi- ni Gudii. Ante Pithœum in illos incidisse oportet Nicolaum Pe-rottum, qui suppresso Phætri nomine nonnullos ejus versus pro suis in copiæ cornu recitat. Etiam Gabriecli Faerno hoc datum vici est, quasi in suis fabulis elegantissimis fane illis Phædrum imitatus vel æmulatus scripta ejus, ut ait lib. 28. Thuanus, quæ legerat & pe-nes se babebat suppressisset. Sed Perraultus, qui Faerni fabulas carmine Gallico reddidit, inficiatur Phædrum Faerno unquam visum suisse. Fabulas vero à Pithœo editas antiqui illius Phætri esse ne- garunt Vossius in Aristacho II. 16. & Petrus Scrivarius ad Mar-tial. III. 20. Sed negarunt præter rationem, cum nihil illis fabu-lis sit tertius, ac venustius, & Tiberii se temporibus perspicue vin-dicet Phædrus ipse de Sejano auctore teste ac judice suo conquerens prologo libri tertii:

III. Prodierunt ab eo tempore cum notis Conradi Rittershusi (a) (qui eodem anno 1596. Aldorffii Phædrum recensuit illustrati-que) & spicilegio Casparis Scioppii Lugd. Bat. 1598. 8. In hac editione habentur etiam Cælii Symposii ænigmata cum notis Josephi Castalianis, fabulae Græcae Babrii. & Ænigmata veterum Poe-tarum Græcorum Latinorumque. Reputata editio est Antwerp. 1610. 8. additis animadversionibus Iovannis Meursii, parum felicis in hoc scriptore, ut jam observatum viris doctissimis, Aristarchi. Eodem anno Isaacus Neveletus, Phædrum cum notis suis recudi curavit inter fabulas variorum auctorum Græcas 297. Æsopi, (b) 40. Iphthonii, 54. Gabrie S. Babriæ, & Latinas 60. Anonymi veteris